PAGE
2

[image: image1.jpg]

КОТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 25 сентября 2019 года                                                                                № 212/60-3

подписано 01.10.2019
О внесении изменений в Решение Котовской городской Думы
от 15.11.2018 № 181/49-3 «Об установлении земельного налога на территории

 городского поселения г. Котово»
В соответствии со статьями 5, 12, 15 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом городского поселения г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области, Котовская городская Дума решила:

1. Внести в Решение Котовской городской Думы от 15.11.2018 № 181/49-3 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения г. Котово», следующее изменения и дополнения:
1.1. Пункт 8 Решения Котовской городской Думы от 15.11.2018 № 181/49-3 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения г. Котово», дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
Налогоплательщики - организации, имеющие право на налоговые льготы, установленные настоящим решением, представляют документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка.

Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации и настоящим решением, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
 Заявление о предоставлении налоговой льготы направляется по форме заявления, в порядке и формате, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.
В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу, установленную настоящим решением, исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую льготу, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января года, следующего за годом его принятия, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.
	Глава городского

поселения г. Котово

____________М.Л. Пьянков

	Председатель Котовской городской Думы

________И.А. Новомлинова